facit gloss. in Clemen. 1. de rebus eccles. non
 25 alienand. Quod dixit † Abbas sicu. in c. Ioan-
 nes de testa. esse verum in favorabilibus, qua-
 re hoc est. Secus in odiosis: quia diocesani ap-
 pellatione, tunc comprehenditur solus episco-
 pus: vt est gloss. in clement. 1. de vita & ho-
 nestia. cleri. & clem. 1. de iurepatro. Item legi-
 timus dicitur delegatus vel subditus ab episcopo:
 quia ex quo episcopus habet ordinario iure,
 ipso potest alteri committere: vt c. fina.
 de offi. ord. Et ita tenuit Recuperus consulendo:
 vt refert & sequitur Do. in c. fin. s. 1. de
 test. lib. 6. Similiter legitimus erit, & iam iudex
 secularis vt d. l. nulli. Et in Spec. de instru.
 edi. §. nunc verò aliqua versi. legitimi. Et tales
 consueuerunt legitimi appellari.

26 † Sed dubitari solet, quid si concurrant plu-
 res episcopi, videlicet episcopus domicilij, &
 originis, ac rei sitæ. Et ex dictis gloss. in l. nulli.
 & docto. ibi & Specu. in §. nunc aliqua. ver-
 sic. quid si episcopus. & vers. quid si fuit. &
 Fede. de se. in sua particulari disputatione, con-
 clude, quod ambo vel omnes. Fallit primò, vbi
 esset legata species vel res, quæ esset in vno
 loco

loco tantum: quia exequitur episcopus, ubi res est sita l. fideicom. ff. de iudic. & l. cum res. ff. de leg. 1. Fallit secundo, ubi esset debita quantitas: quia ille exequitur, ubi est res; quæ debet vendi si est in vno loco. Si autem debet vendi res in utroq; loco, vterq; exequetur, vt s. Celsus ibi alleg. Fallit tertio, ubi in nullo illorum locorum esset res legata, vel ex cuius venditione debet redigi quantitas: quia attendetur episcopus originis: ar. d. l. nulli. & l. ciues. C. de incolis. lib. 10. Et si origo est dubia, episcopo domicilij. Et si de domicilio dubitetur, episc. loci, in quo defunctus est: vt d. l. nulli. ver. quid si bene facit. l. iuris per. 5. cum oriundus. ff. de tut. & curat. datis ab his. facit l. 1. C. de prædijs min. l. prædiũ. & glo. or. 10. q. 2. hoc ius porrectũ. & auth. hæc vsus præstatio.

† Reliqui vero executores siue commissarij, 27
datini nuncupantur, qui dantur à iudice, siue consule ciuitatis: vel etiam ab episcopo, vel senatu: vel alio magistratu, secundum morem aut consuetudinem vrbis vel regionis, qui habent exequi secundam voluntatem mortui, si reperiunt expressa, vt not. in l. 3. §. 1. ff. de ali.

28 *Et ciba. leg. Sed tamen iudex hos dare non debet, nisi vocatis Et heredibus testatoris, ex quo ipsorum interest l. denuo quoq. ff. de re iudicata. Et l. nam ita diuinis. ff. de adopt. Et ista fuit opinio. Ioan. Blan. de Marfi. quam recitat Et sequitur Specu. in d. S. nunc aliqua. ver. datini. Et hæc verior videtur licet Iaco. de Are. in l. id, quod pauperibus. C. de epis. Et cle. quam refert Ioan. Andr. in addi. Spe. vt supr. patet. Commissarios datiuos non reperiri: quia nec expressum reperitur in d. l. nulli. nec in d. auth. de eccle. titu. S. sed Et quis. Nec putabat l. 3. ff. de alimen. Et ciba. lega. de execu. loqui: sed de quadam prouisione contra pluralitatem heredum illius, qui alimenta libertis reliquerat: cum executio voluntatis etiam vno heredem relicto cessare debuisset. Sed responderi posset plura esse negotia, quam vocabula: vt l. 3. ff. de præscriptis verbis. Et leges de similibus ad similia frequentius extendi consueuisse: vt l. non l. possunt. ff. de legibus, præsertim, cum tales tutoribus Et curatoribus comparentur: vt not. glos. in l. tutela. ff. de administration. tutorum. Quare viso quod testator, lex Et iudex execu-
tores*

DE EXECVT. VLT. VOLVN.

tores commissarios dant atq; decernunt, con-
sequenter videamus.

Qui dari, creari atq; decerni possunt? quos
facile cognoscemus, si specialiter enumeraue-
rimus, qui fieri nequeunt, quoniam & pauci
omnes sunt. Cognito enim vno ex contrarijs,
reliquum per se facile noscitur, vt l. 1. & 2. ff.
de his, qui sunt sui vel alie. iur. & institut. de
tutel. §. 1.

† Prohibetur enim primò monachus ex te- 29
stamento laici: quia nemo Deo militans, secu-
laribus negotijs est implicandus. extrà ne cler.
vel mod. ca. 1. cum sua rubri. 16. qd. 1. c. ec-
cles. & ca. de presentium, imo nec missas de-
bent publicè dicere: vt ead. qd. c. placuit.
Item, quia quodlibet negotium est eis interdi-
ctum, etiam abbate suadente, nisi monasterij
exposcat utilitas vt 16. questione 1. monachi.
extrà de postu. c. ex parte 12. questio. 2. c. non
dicatis. Item quia ad hoc pro mortuis haben-
tur. C. de episc. & cleric. c. Deo nobis. 2. quest.
8. ca. placuit. & cap. sequenti. † Deinde quia 30
actiones ecclesiasticas siue civiles monachi
tractare nequeunt, nisi episcopus id urgente
neces-

necessitate præcipiat: vt 16. questione prima
qui verè, extra de syndico c. 1. Et hanc partem
videtur tenere Spec. in S. nunc verò aliqua.
ver. sepe etiam queritur. in fine quoniam mo-
nasterij utilitas hoc eis officium committi non
videtur suadere, imò potius contrarium: vt
l. 1. distin. c. prætereà 88. distin. c. inutile. de ob-
lig. ad ratioci. c. vnico. ne cle. vel mona. c. 11.

31 † Quidam tenuere contrarium, maxime in
relictis pijs atq; pro anima: quia talia potius
ecclesiastica, quam mundana censentur, vt c.
super quibusdam. in fin. de verb. signi. de testa-
mentis c. relatum. de vita & hone. cleri. ca. 1.
86. distin. c. non satis 87. dist. per totum.

Item secundo, quia talia ex charitatis ne-
cessitate geruntur, merito permitti debent. 2.
q. 7. c. sed aliud 21. q. 1. c. placet. in princip.

Et cum hac nonnulli transeunt distinguen-
tes, vt dicta proximè in relictis pijs locum sibi
vendicent: dicta verò per speculatorem, pro-
cedant non in pijs: per c. tua, de testa. & per
c. Ioan. Frangepanem. vbi quidam de ordine
predicatorum datus fuerat executor.

Sed Speculator diceret, quod decretalis, tua
loquitur

loquitur de claustralibus habentibus admini-
strationem. Extrauagans verò Io. ponit facti
narrationem, non iuris ministerium. vel fortè
ibi executionem susceperunt de speciali pape
permissione. Io. autem an. in c. si. extr. de testa.
lib. 6. in 1. gloss. tenet indistinctè, quod possit es-
se executor, per illum text. dummodo habeat
licentiam superioris: licet consuetudo admittat
eos, etiam sine licentia: secundam gloss. ibi, &
Spec. in d. §. nunc aliqua. ver. quid de muliere.
Et tangam inferius circa mendicantes. in 4.
persona.